IV. Sancta vero Christi sponsa Julianana, cum fratre suum ita cruciari vidisset, cucurrit ad tribunal, et voce magna clamans : Aureliane, inquit, tyranne, cur ita crudeliter fratrem meum innocentem crucias ? Tum Aurelianus : Detegite mox istius mulieris caput, et ejus genas vehementer percutite, ne sic temere loquatur ; istum vero nefarium hominem constanter cruciate, eo quod Christi, quem dicit, patrocinium et adjumentum se habere ait. Risit Julianana, et : Miror, inquit, quomodo imperator cum sis, deliras, neque potentiam Christi cognoscis, quemadmodum scilicet tormenta his hominibus, qui eum invocant, levioria efficit. Aurelianus ad suos conversus, dixit : Muliercula ista ex mea clementia majorem in modum elata est ; itaque illam torve intulens : Accede, inquit, et diis immola, non enim manus meas te evasuram confidere debes. Ad hanc Julianana : Ego neque tua tormenta extimesco, neque minas tuas ad me pertinere arbitror ; est enim Deus in celis, qui poterit eripere nos de iniquis manibus tuis. Quæcumque igitur habes torquendi instrumenta, mihi admoveas, ut ex his ipsis Dei et Salvatoris Jesu Christi opem mihi præsentem esse cognoscas.

V. Hæc dixit Julianana, Cui Aurelianus : Video, inquit, pulchritudinem tuam talem esse, ut illius rationem habens te perdere nolim. Te igitur adhortor ut sacrificies quo legitimam mihi uxorem tendelicere possim, et necum una regnes, imperio meo omni tempore fruens. Quin etiam fratri tuo injuriam compensabo, et faciam, ut amplissimum dignitatis gradum apud me habeat. Erexit Julianana, oculos suos in celum, et crucis signo eum frontem notasset, risit. Cui Aurelianus, Cur, inquit, Julianana, multam benignitatem meam contemnens, risisti ? Non, inquit illa, contempsi benignitatem tuam ; sed rideo, gaudens, quod Sponsus meus celestis, qui vult omnes homines salvos fieri<sup>2</sup>, sedet in solio sancto suo, ejusque divinitatis pulchritudinem contempnor ; qui

etiam me hortatur ut certamina ipsa libenter sustineam, te vero nugacem et futilem hominem contemnam, quippe qui cum te imperatorem appellari facias, et ligna et lapides adoras. Audiens hæc Aurelianus, bili percitus : Suspendite, inquit, mulierem istam, eamque constanter cruciate, ut intelligat se ante imperatoris tribunal consistere. Cœperant jam carnifices illam cruciare, cum Paulus ejus frater eam intuens, Ne timeas, inquit, soror, tyrauni cruciatus, neque ipsius minas formidas. Sustineamus paulisper, ut perpetuo requiescere possimus. Inflige huic, inquit Aurelianus, cruciatus assiduos ei- que inculcate, ne surpeba et stulta verba effutiat. Audiens hæc Julianæ, iterum risit, et ait : Aureliane tyranne atque inique, Dominus Jesu Christus facit, ut neque labores, neque tormenta hæc sentiam. Tunc Aurelianus, Quamvis, inquit, multas nugas effundas, et simules te cruciatus non sentire, faciam tamen, ut diutius crucieris, et doloribus succumbas. Non sinet, inquit illa, Christus ipse, me unquam a te superari. Ille est, qui mihi opem afferit et nunc, et semper ad finem usque opitulabitur, quo ipsius potentiam, et nostram Christianorum patientiam cognoscere possis. Te vero ipse Deus meus æterno igni puniet ; exiget enim a te animas quas perdidisti.